
Práce se zabývá komparativní analýzou dvou proudů radikální
ekologie, sociální a hlubinné. Pomocí hermeneutické metody jsou nejprve
vybrána zásadních tématech, na nichž se spor mezi sociální a hlubinnou
ekologií odvíjí. Jsou jimi: koncept přírody, racionalita, příčiny
ekologických problémů, vize životního prostředí jako divočiny nebo
zahrady, přelidnění a ekologická politika v praxi.
Komparací těchto témat u sociální a hlubinné ekologie dochází práce
k závěru, že syntéze sociální a radikální ekologie není možná, protože mezi
nimi panují zásadní koncepční rozpory. Nicméně vzájemná diskuse obou
proudů je více než potřebná. To co obě ekologie především spojuje je
kritika stávající průmyslově-kapitalistické společnosti a vědomí o potřebě
změny.


